
Bolívar 

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

RESOLUCIÓN No. ^ De 2021 

"Por medio de la cual se devuelven unos recursos y se dictan otras disposiciones 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 

En uso de sus facultades Legales y 

( 
CONSIDERANDO 

Q u e el D e p a r t a m e n t o A d m i n i s t r a t i v o d e i D e p o r t e , la * Recreac ión, la A c t i v i d a d Física y el 
A p r o v e c h a m i e n t o d e l T i e m p o L i b r e - COLDEPORTES r e p r e s e n t a d o p o r la D o c t o r a C L A R A L U Z 
R O L D A N G O N Z A L E Z e n c a l i d a d d e D i r e c t o r a de l m e n c i o n a d o e n t e , y e l DEPARTAMENTO DE 
BOLIVAR representado por el Gobernador D U M E K J O S E T U R B A Y P A Z c e l e b r a r o n e l C o n v e n i o 
I n t e r a d m i n i s t r a t i v o No . 1 3 9 5 d e 2 0 1 7 c o n e l o b j e t o d e " A u n a r e s f u e r z o s técnicos, 
a d m i n i s t r a t i v o s y f i n a n c i e r o s p a r a la e jecuc ión d e i p r o y e c t o d e n o m i n a d o Construcc ión C a n c h a 
Sintét ica e n e l b a r r i o m i n u t o d e D i o s , e n e l M u n i c i p i o de l C a r m e n d e Bol ívar, D e p a r t a m e n t o 
d e Bol ívar." Por u n v a l o r t o t a l d e T R E S M I L S E I S C I E N T O S Q U I N C E M I L L O N E S 
O C H O C I E N T O S S E S E N T A Y D O S M I L O C H O C I E N T O S N O V E N T A Y O C H O P E S O S 
( $ 3 . 6 1 5 . 8 6 2 . 8 9 8 . 0 0 ) 

Q u e p a r a e l m a n e j o d e los r e c u r s o s d e l c o n v e n i o d e s c r i t o e n e l a n t e r i o r c o n s i d e r a n d o se d i o 
a p e r t u r a a la c u e n t a d e A h o r r o s N o . 7 8 8 - 8 9 8 1 2 1 - 0 8 d e B a n c o l o m b i a d e n o m i n a d a 
" C O L D E P O R T E S - C O N S T R U C C I O N C A N C H A S I N T E T I C A B A R R I O M I N U T O D E D I O S " , 
Con f e c h a d e 2 3 d e f e b r e r o d e 2 0 1 8 , ia c u a l f u e c a n c e l a d a e i 2 4 d e m a r z o de l 2 0 2 0 ; y ; s e 
a p e r t u r o la c u e n t a c o r r i e n t e No . 5 0 1 - 4 1 3 9 3 - 4 d e l b a n c o Itaú d e n o m i n a d a " G O B E R N A C I Ó N 
D E B O L I V A R C O L D E P O R T E S ^ C O N S T R U C C I Ó N C A N C H A S I N T E T I C A B A R R I O M I N U T O 
D E D I O S , c o n f e c h a 1 7 d e f e b r e r o d e 2 0 2 0 • 

Q u e e n la c u e n t a d e a h o r r o s No . 7 8 8 - 8 9 8 1 2 1 - 0 8 d e B a n c o l o m b i a e n e i c o n s i d e r a n d o lo 
a n t e r i o r , se r e c i b i e r o n r e c u r s o s e! 0 5 d e a b r i l d e 2 0 1 8 e l p r i m e r d e s e m b o l s o p o r v a l o r d e M I L 
C U A T R O C I E N T O S O C H E N T A Y D O S M I L L O N E S Q U I N I E N T O S T R E S M I L S E T E C I E N T O S 
O C H E N T A Y O C H O P E S O S ( $ 1 . 4 8 2 . 5 0 3 . 7 8 8 . 0 0 ) , El d ía 2 3 d e a g o s t o e l s e g u n d o 
d e s e m b o l s o p o r v a l o r d e S E I S C I E N T O S C I N C U E N T A M I L L O N E S O C H O C I E N T O S 
C I N C U E N T A Y C I N C O M I L T R E S C I E N T O S V E I N T I D O S P E S O S ( 6 5 0 . 8 5 5 . 3 2 2 , 0 0 ) y e l día 
1 6 d e o c t u b r e e l t e r c e r d e s e m b o l s o p o r v a l o r d e S E T E C I E N T O S N O V E N T A Y C I N C O 
M I L L O N E S C U A T R O C I E N T O S O C H E N T A Y N U E V O M I L O C H O C I E N T O S T R E I N T A Y 
S I E T E P E S O S ( $ 7 9 5 . 4 8 9 . 8 3 7 , 0 0 ) . Y e l d ía 1 1 d e d i c i e m b r e d e l 2 0 2 0 u n c u a r t o d e s e m b o l s o 
a la c u e n t a c o r r i e n t e No . 5 0 1 - 4 1 3 9 3 - 4 d e l b a n c o Itaú p o r v a l o r d e S E I S C I E N T O S 
O C H E N T A Y S I E T E M I L L O N E S T R E C E M I L N O V E C I E N T O S C I N C U E N T A U N P E S O S . 
( 6 8 7 . 0 1 3 . 9 5 1 ) 

Q u e los r e c u r s o s d e p o s i t a d o s y m a n e j a d o s a través d e la c u e n t a d e C o r r i e n t e No . 5 0 1 -
4 1 3 9 3 - 4 d e l b a n c o I taú , h a n g e n e r a d o r e n d i m i e n t o g ^ / f i n a n c i e r o s p o r v a l o r d e 
C U A T R O C I E N T O S O C H O M I L T R E S C I E N T O S C U A R E N T A Y T R E S P E S O S C O N N O V E N T A 
Y D O S C E N T A V O M / C T E ( $ 4 0 8 . 3 4 3 . 9 2 ) d e s d e e l m e s d e J u l i o d e 2 0 2 0 , a d i c i e m b r e d e 
2 0 2 0 c o m o se d e t a l l a a cont inuac ión: 

RENDIMIENTOS CUENTA CORRIENTE 
501-41393-4 ITAÚ 

AÑO mes Rendimientos 
Abril $ 0.00 

Mayo $ 0.00 

Junio $ 0.00 

Julio $ 28.734,08 

2020 Agosto S 26.798,68 

Septiembre $ 27.883,81 

Octubre $28.408,14 

Noviembre $ 27.408,31 

Diciembre $ 267.060,90 

TOTAL $ 408.343,gEÍ 



Bolívar * 

GOBERNACIÓN DE BOLÍVAR 

152 
R E S O L U C I O N No. De 2021 

"Por medio de la cual se devuelven unos recursos y se dictan otras disposiciones" 

Q u e e n v i r t u d d e lo e s t a b l e c i d o e n la C láusu la Q u i n t a n u m e r a l 2 0 , O b l i g a c i o n e s G e n e r a l e s de l 
En t e E j e c u t o r " D a n d o c u m p l i m i e n t o a i Art ícu lo 2 . 3 . 5 . 6 d e l D e c r e t o 1 8 5 3 d e 2 0 1 5 , e i e n t e 
e j e c u t o r deberá r e i n t e g r a r a i T e s o r o N a c i o n a l l os r e n d i m i e n t o s f i n a n c i e r o s ; y a l o f i c i o c o n 
r a d i c a d o 2 0 1 9 E E 0 0 1 1 5 1 2 e l c u a l s o l i c i t a n e! r e i n t e g r o d e d i c h o s r e n d i m i e n t o s e n el m e s 
s i g u i e n t e d e s u r e c a u d o y e s p e c i f i c a q u e e s t o s d e b e n s e r c o n s i g n a d o s e n la c u e n t a No 
6 1 0 1 1 0 9 - 4 d e l b a n c o d e l a R e p ú b l i c a a n o m b r e d e D i r e c c i ó n d e l T e s o r o N a c i o n a l -
R e i n t e g r o s R e n d i m i e n t o s F i n a n c i e r o s P o r t a f o l i o 4 2 6 , código d e operac ión S e b r a 1 3 7 . 

Que en mér i to d e lo e x p u e s t o , 

R E S U E L V E 

A R T Í C U L O P R I M E R O : D e v o l v e r los R e n d i m i e n t o s F i n a n c i e r o s g e n e r a d o s e n la c u e n t a d e 

C o r r i e n t e N o . 5 0 1 - 4 1 3 9 3 - 4 , d e l b a n c o Itaú q u e a s c i e n d e n a la s u m a d e C U A T R O C I E N T O S 

O C H O M I L T R E S C I E N T O S C U A R E N T A Y T R E S P E S O S C O N N O V E N T A Y D O S C E N T A V O 

M / C T E ( $ 4 0 8 . 3 4 3 . 9 2 ) ; a la C u e n t a d e A h o r r o s N o 6 1 0 1 1 0 9 - 4 d e l b a n c o d e l a R e p ú b l i c a 

a n o m b r e d e D i r e c c i ó n d e l T e s o r o N a c i o n a l , C o m o se d e t a l l a a cont inuac ión: 

CONCEPTO V A L O R B E N E F I C I A R I O 
C U E N T A 
D E S T I N O B A N C O ' 

Rendimientos 
Financieros S 408.343.92 

Dirección del Tesoro Nacional -
Re integro Rend imientos F inanc ieros 

Cuen t a Ote . 
6101109-4 

B a n c o de 
la 
Repúbl ica 

A R T I C U L O S E G U N D O : La Secretar ía d e H a c i e n d a a t ravés d e s u s d i r e c c i o n e s f i n a n c i e r a s d e 

C o n t a b i l i d a d , P r e s u p u e s t o y Tesorer ía real izarán ias o p e r a c i o n e s q u e s e r e q u i e r a n p a r a 

e f e c t u a r las d e v o l u c i o n e s aquí o r d e n a d a s . 

A R T Í C U L O T E R C E R O : La p r e s e n t e Reso luc ión r i g e a p a r t i r d e la f e c h a d e s u exped ic ión. 

0 8 d e m a r z o 2 0 2 1 

C O M U N I Q U E S E Y C U M P L A S E 

Elaboró: D a y c l J I m e n e z / A p o y o F o n d o s E spec i a l e s 
Revisó: Alexis Vaierio Par ias / Director Financiero de Tesorería' 


